
Zarządzenie Nr 338/I/2003 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 14 lipca 2003r. 
 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli  nieruchomości 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 ze zmianami) 
 

zarządza się, co następuje: 
 
§1 

 
Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 
 

§2 
 
Wymagania, o których mowa w § 1, stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§3 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa. 

 
§4 

 
Traci moc uchwała Nr 134/2002 Zarządu Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 21 stycznia 2002 r. w 
sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie zbierania i transportu odpadów 
komunalnych. 

 
§5 

 
Zezwolenia o których mowa w art. 7, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 ze zmianami), wydane 
przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zachowują ważność do dnia 30 czerwca 
2004 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



§6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 

Z up. Prezydenta 
Tadeusz Jankowski 

(-) 
Zastępca Prezydenta Miasta 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 338/I/2003 
Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. 

z dnia 14 lipca 2003 
 

Rozdział I 
 

Zasady ogólne 
 

§1 
 

Wniosek o wydanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać warunki określone w ustawie z 
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, 
poz. 622 ze zmianami), a w szczególności winien określać zakres podejmowanej działalności 
czyli rodzaj odbieranych odpadów wg obowiązującego katalogu odpadów, wydanego na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach  (Dz. U. Nr 62, poz. 628 
ze zmianami). 
 

§2 
 

1. Warunkiem wydania zezwolenia jest zapewnienie świadczenia ciągłości usług na poziomie 
konkurencyjnym cenowo, właściwym poziomie organizacyjnym i technicznym.  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia zobowiązany jest dostarczać 
zebrane odpady zgodnie z art. 9, ust 2 ustawy odpadach  do najbliżej położonych miejsc, w 
których mogą być poddane odzyskowi lub unieszkodliwieniu z uwzględnieniem najlepszej 
dostępnej techniki lub technologii, to jest do Zakładu Utylizacji Odpadów w Gorzowie 
Wlkp. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie przedstawia gotowość przyjęcia odpadów 
przez Zakład Utylizacji Odpadów w Gorzowie Wlkp. poprzez przedłożenie umowy 
wstępnej. 

4. Baza przedsiębiorcy ubiegającego się o zezwolenie winna być położona  na terenie miasta 
Gorzowa Wlkp. 

5. Przedsiębiorca powinien dysponować bazą spełniającą wymogi techniczne, 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i wyposażoną w stanowisko 
do mycia i odkażania pojazdów i pojemników, spełniającą wymogi ochrony środowiska 
(między innymi wyposażoną w urządzenia oczyszczające ścieki). Przedsiębiorca winien 
przedłożyć dokumenty stwierdzające zachowanie tych wymogów np. pozwolenie na 
użytkowanie. 

6. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien przedstawić tytuł prawny do terenu, 
na którym znajduje się baza przedsiębiorcy.  

7. Przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie własnego lub lisingowanego sprzętu 
specjalistycznego, jakim dysponuje  do świadczenia usług, poprzez okazanie 
dokumentacji, która  winna zawierać: 

• kserokopie dowodów rejestracyjnych pojazdów specjalnych, którymi będą 
świadczone    
usługi, 

• zdjęcia poszczególnych pojazdów z widocznym numerem rejestracyjnym, 
• rok produkcji pojazdu, 
•  ładowność w m3 lub Mg, 
• zdjęcia poszczególnych rodzajów pojemników do gromadzenia odpadów. 



8. Posiadany przez przedsiębiorcę sprzęt, wykorzystywany do świadczenia usług winien być 
oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi.  

9. Przedsiębiorca powinien legitymować się wiarygodnością finansową oraz posiadać kadrę, 
gwarantującą należyte wykonanie usług. 

10.Przedsiębiorca do wniosku winien dodatkowo załączyć: 
• zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o 

niezaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne, 

• oświadczenie o niekaralności, 
• odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej. 
 
 
 

Rozdział II 
 

Wymogi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
 

§3 
 

1. Posiadane przez ubiegającego się o zezwolenie pojemniki do gromadzenia odpadów  
komunalnych muszą spełniać wymagania zawarte w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenia miasta Gorzowa Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 r. Nr 14, 
poz. 251), a w szczególności winny być:  

• przystosowane do mechanicznego rozładunku,  
• odporne na korozję, 
• estetyczne, 
• o szczelnym zamknięciu (nie dotyczy pojemników na gruz i odpady przestrzenne), 

2. Ubiegający się o zezwolenie oświadcza, że będzie  dysponował taką ilością i 
różnorodnością  pojemników, która zapewni usługobiorcom możliwość zakupu lub 
dzierżawy odpowiednich pojemników, dostosowanych do ilości wytwarzanych odpadów i 
częstotliwości ich wywozu. 

3. Odbiorca odpadów budowlanych powinien posiadać kontenery na odpady budowlane, 
których wielkość powinna być zróżnicowana i odpowiednia do zapotrzebowania 
zamawiającego. 

4. Odpady z utrzymania terenów zieleni miejskiej należy zbierać bezpośrednio na środki 
transportu lub do kontenerów, pojemników lub do oznakowanych worków foliowych. 

5. Odpady z oczyszczania dróg i placów, parkingów i chodników należy zbierać                  
do pojazdów specjalnych, kontenerów lub pojemników będących własnością zbierającego 
albo bezpośrednio na pojazdy transportowe.  

6. Wraki samochodowe należy usuwać i transportować atestowanym sprzętem 
specjalistycznym. 

7. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia  przejrzystego systemu ewidencji i 
rozliczeń świadczonych usług. 

 
 
 
 
 
 



Rozdział III 
 

Wymogi w zakresie transportu odpadów komunalnych 
 

§4 
 
1. Posiadane przez ubiegającego się o zezwolenie pojazdy do transportu odpadów muszą 

spełniać wymagania zawarte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenia 
miasta Gorzowa Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2003 r. Nr 14, poz. 251), a w 
szczególności:  

• w przypadku transportu odpadów drobnych (zmieszanych) - samochody bezpylne, 
• w przypadku transportu odpadów budowlanych – samochody przystosowane do 

przewozu kontenerów, lub szczelne samochody ciężarowe, 
• sprawne technicznie, 
• estetyczne. 

2. Ubiegający się o zezwolenie oświadcza, że będzie  dysponował taką ilością i 
różnorodnością  środków transportu, która zapewni usługobiorcom ciągłość usług.  

3. Przedsiębiorca musi dysponować bazą transportową spełniającą wymogi wymienione w 
§2, ust. 4 i 5. 

4. Pojazdy do transportu odpadów niebezpiecznych winny spełniać wymogi przepisów 
szczególnych.  

5. Odpady z utrzymania terenów zieleni miejskiej i oczyszczania miasta można przewozić 
pojazdami skrzyniowymi luzem, w kontenerach lub w oznakowanych workach foliowych. 
Odpadów tych nie można mieszać z innymi odpadami. 


